
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ

ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL NO 11012022

Processo Licitatório no 30912O22

As 9:00 horas do dia 14 de outubro de 2022, o Pregoeiro JOÃO lNÁC|O BERNARDES e sua Equipe de
Apoio formada pelos servidores RAFHAEL CASTRO MELO GONÇALVES e FABIANA MARA MARQUES
reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura de Guaxupé, com a finalidade de receber e analisar os
envelopes com propostas comerciais e documentos de habilitaÇâo, do reÍerido procedimento, visando à
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contrataÉo de empresa(s) para fornecimento de Baterias
Automotivas para a frota de veículos e convênios firmados com o Município de Guaxupé/MG, pelo período
de í2 (doze) meses.

DA PUBLICIOADE:

A Prefeitura disponibilizou o Edital em seu site: y44ryggg1gpgIg.gg1@1 e também foi publicado no Diário
Oficial dos Municípios Mineiros, ediçâo 3360 do dia 30-09-2022, Código ldentificador: 84D4F3FB, com o
objetivo de divulgaÉo do presente certame ê, atendendo ao princípio constitucional da publicidade dos atos
da administraçao pública.

FICHA

938 02.09.03.26.7 82. 1325.2532.3.3.90 30.00

EMPRESAS PARTICIPANTES:

J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI representada pelo Sr. VALDECIR
RODRIGUES DE ABREU

J.E.S - AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS EIREL| represêntada pelo Sr. MARCOS CESAR DE OLIVEIRA

SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA representada pêlo Sr. IVAIR JOSE MARANGÃO

FASE DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO !Â§ PROPO§TÂS EIADÂ§TBAMENTO:

Dando início à sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes contendo as propostas comerciais e os
documentos de habilitaÇáo bem como os documentos de credenciamento dos representantes presentes.

Os envelopes foram rubricados e veriÍicadas suas inviolabilidades pelo Pregoeiro, por sua equipe e pelos
licitantes presentes, não sendo constatiada nenhuma irregularidade quanto a este ato,

Dando sequência, os documentos de credenciamento dos represen
devidamente confeÍidos, não sendo apontada nenhuma irregularidade

tantes das licitantes presentes foram

FASE DE APURACÀO OAS PROPOSTAS COMERCIAIS:

Nesta fase, o Pregoeiro abriu os envelopes contendo as propostas de preços e real cla o das
licitantes, conforme determina a legislação e demonstrado no
As propostas de preços foram submetidas ao crivo dos representantes das lici te
observada em relaÉo às mesmas

f,nd.: Árenidâ Cotrde Ribeiro do \'âlb. r13 - (;t {\t PÉ^IG - ('ÉP: 3?80G000 -
'têL: (.15) 3359.100r - r.!: (35) 3S5l- 5700 - Sit€: htrp:\\$$§.su.r

J:l v000r -97.

huma falha foi.

ABERTURA:

DA DOTACÃO ORCAMENTÁRIA:

Material de Consumo

anexo.

N-/



PREFE]TURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ

FASE DE LANCES:

Em continuidade abriu-se a fase de lancês verbais e de negociação direta com as licitantes classificadas
conforme demonsta 

-38!!gj9yEgjê9!!9_!t!59§z 
anexo.

Pelo Pregoeiro, foram adjudicados os itens do edital às licitantes vencedoras conforme demonstra o geE
de aDuracão resum ido de vencedores eo anexos

EASE DE ABERTURA DOS ENVELOPES DA DOCUMENTACÃO DE HABILITAÇÃO:

Procedeu-se à abertura dos envelopes contendo a documentaÉo de habilitaÉo das licitantes que
ofêrtaram os menores preços, as quais, após a apreciaçáo dos documentos, mostraram-se em
conformidade com as exigências do edital.

DOS REGURSOS:

As licltantes foram consultadas quanto à intenÇão de interpor recursos, e uma vez que a sessão transconeu
de forma célere e transparênte, não houve licitante que tivesse tal intenÉo.

Desta foÍma, nada mais havendo a relatar, deu-se por enceÍTada a reunião às í0:49 horas e lavrado o
presenle registro de acontecimentos que, depois de lido e achado conforme, segue assinado pelo
Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e pelos representantes que permaneceram até a lavratura do mesmo.

Guaxupé/MG, 14 de outu 2022

JoÃo rNÁc BERNARDE

Pregoei ro

EQUIPE DE APOIO:

RAFHAEL CASTRO MELO GONÇALVES FABI MARA MAROUES

EMPRESAS:

J. MARANGONI COMERCIAL IMPORT E EXPORTACAO EIRELI

uuy''/t---
J.E.S - AUTO PêÇAS E ACESSORIOS EIRELI SIMO IDA ILVEIRA

EDd.: ,rrenidÀ conde Rib€iÍo do \ rlle. I l3 - Gt §l(riPÉaIG - cEP:37E0G000 - c\PJ: 18.663.{tu000l-9?
Tel.: (.35) Js59- 1001 - [lI: (.]s) l55l - 57ú'0 - Site: http:\\f,x s.gu. rup..mE qor. bÍ

DA CONCLUSÃO DA SESSÃO:

l



Joáo Bêmeídes 14-10-2022 10 07 13

Município de Guaxupé
Estado de Minas Gerais

Mapa de Apuração Resumido dos Vencedores

Processo: 3Ogl2O22 Oatai 14h012022

Vencedor
hêIn Oe3criçlo Unid. Qtde. arca Valo. Unitário Valor Total Economia Lances

10214.J MARANGONI COMERCIAL IiIPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

MTERIA AUTOMOTIVA LIVRE DE Í,'ANUÍENÇÂO, SELADA. COM
LIGA DE PRATA, 150 AMPERES. 12V. MÍNIMo DE 15 MEsEs DE
GARANTIA DF FABRICA APRÊSENTAR cATÀLoGo coM ToDASAS
EsPEcrFrcAÇôEs
sAÍERIA AUTOMoTIVA LIVRE oE IVIANUTENÇÁo SELADA. coM
LIGÀ oE PRATA, 60 AMPERES. 12v. MiNrMo DE 18 MEsEs DE
GÁRANTIA Dt FABRICA APRESENTAR CATATOGO COM TODAS AS
ESPEcIFICAÇÔEs.

UN ]O KONDOR 1598.000 15980.00

UN 40 KONDOR 598,000 23920,00 0.332

013 7

7

Total Geral do Vencedor: 39900.00

Píocesso: 30912022 P.egão: 11012022 Oatá: 1411012022

Vencedor
[.m Oe3crlÉo Unid. Otda. Marcâ ValoÍ Unitário ValorÍotal Economia Lânces

't2147-J.E.s - AUTo PEÇAS E ACESSóRros EtREL|

BATERIA AUTOMOTIVA LIVRE DE MANUTENÇÃO, SELADA, coM
L|GA DE PRATA. 7s AMPERES. 12v [riNrMo DE 1s MESES DE
GARANTIA DE FABRICA APRÊSÊNTAR CATALOGO COM IODASAS
EsPEcrFrcAÇôEs
BATERIA AUToi.IoTIVA LIVRE OE MANUÍENÇÁo. SELADA. CoM
LIGA oE PRATA. 180AÀIPÊRES 12V MiNIMo DE 15 MESES DE
GARANTIA DE FABRICA, APRESENTAR CATALOGO COM TODAS AS
ESPEcIFIcAÇÓEs,

BATERIÂ AUToMoTIVA LIVRE DÉ MANUTENÇÀo, sÉLADA, coM
L|GA DE PRATA. 11 AMPERES. r2v MiNIMo DE 06 MEsEs DE
GARANTIA DE FABRTCA APRESENTAR CATALOGO COM TODAS AS
EsPEcrFrcAÇóEs.

3

5

UN

UN 10 TUDOR

UN6 TUDOR

10 TUDOR

897 000 8970.00 0.33 8

1887,000 11322.OO 0,16 I

512 000 5120.00 0.53 5

Total Geral do Vencedor: 25412 00

Processo: 30912022 Pregão: 11012022 Oatai 1411012022

Vencedor
Itêm O6crição Unid. etdâ. Mârca ValoÍ UnitâÍio VâtoíÍotat Economia Lancês

1 3O47.SIIuONE APARECIDA DA SILVEIRÁ

BATERIA AUToMoTÍVA LIVRE DE MANUTENÇÀo SELADA, coM
LIGA DE PRATA. 105 AMPERES. 12V MiNIMo DE 18 MESES DE
GARANTIA DE FAERICA APRFSENTAR CATÁI oco coM IoDAs AS
ESPECIFIcAÇÓEs.

SATERTAAUTôMorvA LtvRE DE MANUTENÇÀo. SELADA coM
LIGA OE PRATA,95 AMPERES. 12V MINIMO DE 15 MESES DE
GARÂNT|A DE FAaRrcA ApRESENTAR cATÀLoGo coM ToDAS AS
ESPECTFTCAÇóES

BATERIA AUToMoTIVA LIVRE DE MANUTENÇÁo SELADA, coM
LIGA DE pRATA, 45 AMPERES. 12v. tltíNtMo DE 1s MESES DE
GARANTTA DE FABRTCA ApRESENTAR cATÀtoco coM ToDAs As
EsPEcrFrcAÇôEs.

UN

6

8

20 OMEGA

UN 15 OMEGA

UN 10 OMEGA

1166 000 23320 00 0 3zr I

1155,000 17325,00 0.43 I

485 000 4850 00 1,02 I

Total Geral do Vencedor: 45495.00

Totâl Gêral da Licitaqão: í 10807.00

.,ooo'*x,7$31*o ES

ty

Exeícicto 2022 Repúbhcâ Fêderatvâ do BÍasil Páqina 1 tz

Pregáo: 11012022

1



Relatórios Píegáo

FABIANA MARA MARQUES
Membro/ Equipe de Apoio

RAFHAEL CASTRO MELO GONCALVES
Membro/ Equipe de Apoio

República FedeÍativa do Bíasii Págin":21 2

Município de GuaxuÉ

4-

Exeícício.2022


